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Mødetidspunkt 16. september 2025 kl. 12.15-15.15 

Mødested Hobrovej 85, 9000 Aalborg 

Lokale CHV 3.0.02 

Referent NEB 

Deltagere Søren Riis, Senior Erhvervsrådgiver, Nykredit 

Thomas Maigaard, Filialdirektør, Danske Bank 

Trine Sølvkjær, Partner hos BDO 

Peter Baand, Direktør, Nordea 

Troels Kirktved, Mæglerfaglig konsulent, Dansk Ejendomsmæglerforening 

Martin Preisler Hedegaard, Partner og Direktør, HaugaardBraad 

Torben Toft Kristensen, Partner og statsaut. revisor, &Peopl 

Lars Jørgensen, Rektor, Dronninglund Gymnasium 

Lars Krull, Studieleder, AAU HD 

Charlotte Koldsø, Rektor, Aalborg Handelsskole 

Anne Mette Voldbjerg, Lektor, UCN 

Claus Larsen, Lektor, UCN 

Jill Bach Larsen, uddannelsesleder, UCN 

William Molin Elkjær, studerende på finansbachelor 

Jesper Hansen, studerende på finansbachelor 

 

Øvrige deltagere: 

Nete Østergaard Bostrøm, AC-medarbejder, UCN 
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Uddannelsesudvalget for finansuddannelserne 

 
1. Kl. 12.15 – 12.45 Frokost og velkommen v. Jill Bach Larsen, 

Uddannelsesleder, UCN 
Referat: 

Jill Bach Larsen bød velkommen og gennemgik dagsorden for dagens møde. 

Jill Bach Larsen spurgte Søren Riis, om han indledningsvist havde mulighed for at fortælle lidt nyt 

om fusionen mellem Nykredit og Spar Nord, hvilket han gjorde. 

Jill Bach Larsen fulgte op på kompetenceønsker fra uddannelsesudvalget, der blev udtrykt på møde 

i udvalget den 15. maj 2025. For at imødekomme ønsket om basale færdigheder inden for bogføring 

afvikles der nu tre dages undervisning indenfor bogføring på Finansøkonomuddannelsen. Der er tale 

om et grundmodul, som alle studerende fremover får, fremfor en specialeretning. 

Jill Bach Larsen orienterede om den kommende Reform af professionsbachelor- og erhvervsakade-

miuddannelser: 

• Fra 2028 udfases alle top-up-uddannelser. I stedet for bliver der mulighed for at lave en ny 
3-årig uddannelse. Der bliver mulighed for at udvikle nye 1-årige overbygningsuddannelser 
til de 2-årige erhvervsakademiuddannelser. Hvis medlemmer fra uddannelsesudvalget har 
gode idéer i den forbindelse, kan de henvende sig til Jill Bach Larsen. 

• Finansbacheloruddannelsen tilrettelægges anderledes med 15 færre ECTS og 3 måneder 
tidligere studieafslutning fra sommeroptag 2026. Et kortere professionsrettet afsluttende pro-
jekt erstatter det nuværende Bachelorprojekt. For at kunne afkorte uddannelsen er det, i ud-
dannelsesnetværket, besluttet, at fjerne faget Kulturforståelse, at flytte Forretningsudvikling 
og innovation til 3. semester samt at flytte et valgfag fra 7. til 6. semester. 

• Der skal udvikles et nyt uddannelseslandskab med udgangspunkt i hvilke uddannelsesfami-
lier og uddannelser, der er brug for. Der er nedsat en arbejdsgruppe på landsplan, som lige 
nu arbejder med det. Efter februar 2026 ved vi, hvordan landskabet ser ud, og om alle Fi-
nansuddannelserne fortsætter. 

 

2. Kl. 12.45 – 13.15 Datapakke – nøgletal og evalueringsresultater v. Jill 

Bach Larsen, Uddannelsesleder, UCN (se bilag 1) 
Referat: 

Med udgangspunkt i den fremsendte datapakke fremviste Jill Bach Larsen resultater af Semester-

evalueringer, hvor de studerende bliver spurgt om deres oplevelser af undervisning, praktik og af-

sluttende projekt i forhold til tilrettelæggelse, pædagogisk kvalitet, fagligt niveau og indhold, facilite-

ter og ressourcer samt studiestart. 

Jill Bach Larsen fremviste derudover optagstal på de tre Finansuddannelser samt data for antallet af 

dimittender på Finansuddannelserne. 

Der blev fra udvalget spurgt ind til, hvad der ligger i, at det nye udbud på Financial Controller-uddan-

nelsen er hybridt. Jill Bach Larsen forklarede, at det betyder, at de studerende kan vælge enten at 
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sidde hjemme eller at komme fysisk på campus. Der blev spurgt ind til, hvordan det gik med det nye 

hybride udbud, og det blev aftalt, at følge udbuddet i den kommende tid. 

Jill Bach Larsen opfordrede udvalget til at kontakte hende, hvis de efter mødet havde kommentarer 

til datapakken. 

 

 

3. Kl. 13.15 – 13.45 Status på Financial Controller-uddannelsen v. Lektor 

Anders Bønnelykke Jensen, Finansuddannelserne 
Referat: 

Punktet blev udskudt til kommende møde. 

 

Kl. 13.45 – 14.00 Pause 

 

4. Kl. 14.00 – 15.00 Forskning på finansuddannelserne v. Docent Peter 

Nørkjær Gade, UCN 
Referat: 

Peter Nørkjær Gade præsenterede sig på mødet. Peter er forskningsdocent på området Teknologi 

og Business på UCN. 

Peter Nørkjær Gade informerede om, at formål med den anvendelsesorienterede forskning på UCN 

og Finansuddannelserne er at skabe impact og udvikle viden, der udvikler uddannelserne og profes-

sioner og erhverv. UCN og Finansuddannelserne skal udvikle viden i samarbejde med praksis og 

studerende. 

Peter Nørkjær Gade orienterede om arbejdet med forskning på Finansuddannelserne. Peter 

Nørkjær Gade fortalte, at det er et kulturarbejde for UCN, Finansuddannelserne og den enkelte 

medarbejder at arbejde med forskning. Finansuddannelserne er kommet et flot stykke med arbejdet 

med udviklingen af en forskningskultur. 

Peter Nørkjær Gade fortalte om forskningsprojekter og publiceringer på Finansuddannelserne og om 

et strategisk partnerskab med Frankfurt Universitet. 

Anne Mette Voldbjerg fortalte om nogle af hendes erfaringer med forskningsarbejdet som lektor på 

Finansuddannelserne. En forskningsartikel, som Anne Mette Voldbjerg har været med til at skrive, 

rundsendes med referatet: Bankernes kreditvurdering: Valget mellem udvidet gennemgang eller 

egentlig revision – Horne, A. C. & Voldbjerg, A. M., Finans/Invest (2025) 

Peter Nørkjær Gade spurgte uddannelsesudvalget om de mener, at de kan bruge forskning. Et for-

mål med forskning er, at lave positiv forandring for erhvervslivet. Der var lidt blandede tilbagemeldin-

ger fra udvalget afhængig af forskningens fokus. Jill Bach Larsen fortalte, at konkrete problemstillin-

ger, når studerende er i praktik, kan generere noget. Søren Riis gav udtryk for, at der på operativt 

niveau er et potentiale for forskning. Der er mange ting, man kan gribe fat i, og mange relevante pro-

blemstillinger fx hvidvask samt dokumentudveksling og samarbejde mellem brancher indenfor finans 

mm. 

Troels Kirktved opfordrede til, at Finansuddannelserne orienterede om relevante ting indenfor forsk-

ning, herunder nye forskningsartikler fra Finansuddannelserne. 
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Anne Mette Voldbjerg fortalte, at hun tidligere har samarbejdet med Nordea i et forskningsprojekt, og 

at hun også gerne vil samarbejde med andre aftagere i kommende forskningsprojekter. 

Peter Nørkjær Gade spurgte udvalget, om de havde input til hvordan, Finansuddannelserne kan for-

midle viden om forskningsarbejde til brancherne fx ved fyraftensmøder eller morgenmøder. Jill Bach 

Larsen foreslog, at man fx efter karrieredagen og en gang imellem på uddannelsesudvalgsmøder 

kan præsentere forskningsarbejde. Derudover opfordrede hun medlemmerne af udvalget til at sende 

hende en mail, hvis de er interesserede i at deltage i et besøg af samarbejdspartnerne fra Frankfurt 

Universitet den 13. og 14. november, hvor Finansuddannelserne også vil fortælle lidt om deres 

forskning. 

Peter Nørkjær Gade orienterede derudover om muligheden for at bestille en forsker til at lave et fo-

redrag i forbindelse med Forskningens Døgn. 

 

5. Kl. 15.00 – 15.15 Eventuelt 

Referat: 

Næste møde er UCN Årsmøde med bestyrelsen og uddannelsesudvalg 2025, som afholdes den 3. 

november. Der sendes en forhåndsinvitation i Outlook. Bemærk at I senere vil modtage et program 

og et link til tilmelding. I tilmelder jer derfor ikke via forhåndsinvitationen men via linket. Fristen for 

tilmelding er den 20. oktober 2025. 
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